CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL  49/2016

O  Doutor  Fernando  de  Brito  Alves,
COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  EM CIÊNCIA JURÍDICA do Centro
de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus  de
Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições
legais, resolve

DAR CONHECIMENTO,

do  resultado  da  prova  de  proficiência  do  processo  seletivo  para  ingresso  no
mestrado (2017), conforme segue:

Linha de Pesquisa: FUNÇÃO POLÍTICA DO DIREITO

INGLÊS
Alexsander Bruno Medeiros Não Proficiente

Aline Aparecida Novais da Silva Não Proficiente

Andrea Russar Rachel Proficiente

Andressa Paula de Andrade Proficiente

Andressa Silveira Tanferri Proficiente

Arthur Célio Cruz Ferreira Jorge Garcia Proficiente

Bruno Bortolucci Baghim Proficiente

Camila Christiane Rocha Nicolau Proficiente

Caroline Lovison Dori Proficiente

Célio dos Santos Fagundes Não Proficiente

Danyelle Ribeiro da Silva Não Proficiente

Eliel Bitencourt Tressa Proficiente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Eluane de Lima Corrales Proficiente

Fábio Henrique Rodrigues Proficiente

Felipe Teles Tourounoglou Proficiente

Flávia Lomba Corsini Proficiente

Flávia Regina Maia Proficiente

Igor Kiel Olivo Proficiente

Júlia Godoy Somoni Pavanelli Proficiente

Larissa Aparecida Costa Proficiente

Livia Carla Silva Rigão Proficiente

Luna Gomes Gândara Proficiente

Matheus Arcangelo Fedato Proficiente

Melanie Motteli Wood Silva Proficiente

Nádia Jacob de Oliveria Proficiente

Nara Luiza Valente Proficiente

Patrícia dos Santos Conde Proficiente

Patrícia Naomi Azakura Proficiente

Rafaela Sedassari Moraes Proficiente

Renan Cauê Miranda Pugliesi Proficiente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Roberto Torro Zandoná Proficiente

Rodrigo Orlandini Volpato Proficiente

Rossane Cristina Ferraz dos Santos Proficiente

Sidnei Tadeu Cuissi Proficiente

Thaís Bratifich Ribeiro Proficiente

Thais de Moraes Garrote Proficiente

Thaís Stelzer Ramos Proficiente

Thiago Alves de Oliveira Proficiente

ITALIANO
Janaínna de Oliveira Serra Proficiente

Lígia Maria Costa Ribeiro Proficiente

Luciana Reusing Não Proficiente

Mablon Fraga Proficiente

 FRANCÊS

Edna Wauters
Proficiente

Linha de Pesquisa: ESTADO E RESPONSABILIDADE: QUESTÕES CRÍTICAS

 INGLÊS
Adelle Rojo Proficiente

Ádria Tabita de Moraes Damasceno Proficiente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Aline Letícia Ignácio Moscheta Proficiente

Amanda Moura Costantini Proficiente

Andre Felipe Marques de Souza Vieira Santos Proficiente

André Godinho Cunha Proficiente

Avelino Thiago dos Santos Moreira Proficiente

Barbara Candido de Araujo Proficiente

Bruna Naked Calijuri Não Proficiente

Carla Roberta Ferreira Destro Proficiente

Conrado Augusto Carvalho de Magalhães Proficiente

Cristiane Angélica de Paiva Paula Proficiente

Danielle Camila dos Santos Bataglia Não Proficiente

Danilo Rodrigues Ferreira Proficiente

Diego Rodrigues Pires Proficiente

Dilermando Aparecido Borges Martins Proficiente

Eduardo Augusto Sevilio D'Oliveira Proficiente

Elcio Domingos da Silva Proficiente

Emiliana Cássia Terra Fernandes Coelho Proficiente

Fabiani Daniel Bertin Proficiente

Francis Pignatti do Nascimento Proficiente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Gabriela Lopes Cirelli Proficiente

Henrique Lourenço de Aquino Proficiente

Henrique Luís Cotting dos Santos Proficiente

Janaina de Fatina Capelletti Proficiente

João Victor Mendes de Oliveira Proficiente

José Antonio da Silva Proficiente

José Augusto Leandro Proficiente

Larissa Nardo Baio Proficiente

Lauren Soares de Andrade Lopes Proficiente

Ligia Maria Lario Fructuozo Proficiente

Lucas Ferreira Furlan Não Proficiente

Luiz Felipe Soares Aguilar Proficiente

Luiz Fernando Patricio da Silva Proficiente

Luiz Henrique Néia Giavina Bianchi Proficiente

Marcos Paulo dos Santos Bahig Merheb Proficiente

Maria Eugenia Reis Pinto Não Proficiente

Mariana Aparecida Munhais Não Proficiente

Mario Augusto Quinteiro Celegatto Proficiente

Mateus Tamura Aranha Proficiente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Mauricio Domingos Proficiente

Paula Rodrigues Peres Proficiente

Paulo Rogério Sanches Proficiente

Pedro Roberto Del Bem Júnior Proficiente

Rafael Antônio Costa Proficiente

Rafaela Teixeira da Costantini Proficiente

Ramon de Souza Freitas Machado Proficiente

Renato Tinti Herbella Proficiente

Roberta Baracat De Grande Proficiente

Rodrigo Coury Meirelles Proficiente

Tatiana Gonçalves André Proficiente

Victor Cunha Freire Candanedo Proficiente

Vinícius Alves Scherch Proficiente

Vinícius Marin Cancian Proficiente

 ITALIANO
Bruna Oliveira Sousa Kitanishi Proficiente

Juan Roque Abilio Proficiente

Maicon Jose de Oliveira Proficiente

Lauriê Menegazzo Zeferino Proficiente

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

FRANCÊS
Michela Vieira Prestes Proficiente

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência Jurídica
do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  Campus  de  Jacarezinho  da  UENP.
Jacarezinho (PR), aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e
dezesseis. Eu,  _____________________(Maria Natalina da Costa), SECRETÁRIA
DA PÓS- GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e subscrevi.

     ASSINADO NO ORIGINAL
                                                                     Dr. Fernando de Brito Alves

                                                     COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 771 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 0862 – www.uenp.edu.br